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kushteve pér puné | prokurimit n€ kohé t& krizés izativ- vazhduesh&ém me shkollat dhe Institu- | MASHTI, pérhershé
né sektorin e ar- globale. Ligjor cionet e nivelit Qendroré né ményré | DKA, m
simit qé t€ behet furnizimi i nevojshém, me | Shkollat
kohé dhe zbatimi i ligjit t& prokurimit
dhe azhurnimi i procedurave té proku-
rimit.
Sigurimi i shpen- Mosmirémbajtja e va- DKA | Finan- Drejtori 1 DKA-s dhe Drejtori i in- Drejtorét e I
zimit t& buxhetit né | zhdueshme e disciplines fi- ciar stitucionit shkollés né bashképunim shkollave pérhershé
ményré sa mé nanciare né institucionet ar- me zyrtarét e DKA-s€ t&€ organizohen m
ekonomike dhe efi- | simore, mungesa e né menaxhimin sa me te miré t€ bux- | DKA
kase kontrollave t€ mjéftushme hetit sipas planit pér zotime dhe ekze-
financiare. kutim t& buxhetit
Sigurimi 1 stafit Mungesa e stafit professional | DKA | Organ- Duke punésuar staf te kualifikimeve t&¢ | DKA I
profesional pér né sektorin e arsimit. izativ péraférta,si: Né lénden e Matematikés, | Drejtori i pérhershé
puné né sektorine | Mungesa né fushén kurriku- né mungesé pér lénden Matematiké, t€ | shkollés, dhe | m
arsimit lare — gjuhét dhé komu- punésohen drejtimet né Fakultetin NIJMBNIJ
nikimi, léndet Gjuhé Teknik, atyre t&€ Shkencave Natyrore
Gjermane, Matematiké, dhe Shkencave Shogérore, do té
Fiziké dhe Kimi. punésohen drejtimet e péraférta.
Menaxhimi i stafit | Mos zévendésimi me kohé i | DKA | Organ- Drejtori i drejtorisé ,t€ b&jé Shefi i I
profesional dhe stafit i cili largohet 1zativ z&€vendésimin me staf profesional me | NJMBNJ, pérhershé
gjith& personelit t& kohé derisa te kthehet punétorja nga drejtori 1 m
punésuar né pushimi i lindjes,t& mos mbetet bosh | DKA-s
sektorin e arsimit vendi 1 punés Drejtori i
Zavéndesimi do té béhet nga lista shkollés,dhe
pritése e publikuar n& éeb faqén e Shefi 1
komunés. Sektorit  pér-
katés.
Sigurimi i masés Mosplanifikimi i njé mase DKA | Legjisl Koordinimi i vazhdueshém i t€ gjithé | Kryetari 1[I
buxhetore pér mba- | buxhetore pér raste té fat- ativ aktereve; Kryetarit t¢ Komunés, Pro- | komunés, pérhershé
révajtjen e duhur t&¢ | keqésive natyrore (né kurimit, DKA-se, né rast t& ngjarjeve | Drejtori i|m
progesit edukativo | ményré qé€ t€ ket€ mundési té tilla. Drejtorisé dhe
arsimor. intervenimi 1 shpejté né Shefi i







-Mungesé stafi pér trajtimin

TR

Kérkess wmu. mEuB& stafit, trajnime,

16 | Ofrimi i Shefi i|2026
shérbimeve cilésore | e rasteve té riatdhesuar DA |u i takime kordinuese me Drejtorin e | ZKKK  dhe
pér riintegrimin e -Mungesé t€ zyrés pér shkak operim Administrates Drejtoria e
personave t& té ruajtjes s& it/ Administrates
riatdhesuar konfidencialitetit t& rasteve Organi

zativ

17 | Mbéshtetja sociale | Buxhet i pamjaftueshém pér | ZKKK | Organi Planifikim i hershém i buxhetit ZKK Né
e personave t& | ndihmat emergjente, strehim | DBF | zativ B 3 i : DBF vazhdimé
riatdhesuar e né | dhe asistencé DSH | Financ Aplikim pér fondin e riintegrimit QPS si
vecanti rastet e MS iar
cenueshme QPS

18 | Integrimi social i Stigmatizimi i personave t&¢ | ZKKK | Operat Fushat ndérgjegjésimi, puné sociale né | ZKKK Ngé
personave t€ riatdhesuar brenda DSH  |iv teren QPS vazhdimé
riatdhesuar komunitetit MS +strate si

19 | Qasje e drejté né Pengesa né shérbime ZKKK | Operat Kordinimi ne mes t&¢ ZKKK dhe ZKKK Ng
shérbimet (dokumente t&€ gjendjes civil, | DA iv akteréve tjeré DA vazhdimé




komunale ndihmé sociale) DSH DSHMS si
MS
20 | Rritja e mundésive | Vé&shtérsi né punésimin e ZKKK | Organi Trajnime profesionale, takime me ZQP Neg
t€ punésimit personave t€ riatdhesuar QPS | zativ biznese lokale ZKKK vazhdimé
dhe si
financi
ar
21 | Komunikimi efikas | Mospérputhje e informatave | ZKKK | Operat Kordinim i rregullt, Shefi i ZKKK | Né
me institucionet pér riintegrim me MPB MPB |iv shk&mbim dokumentesh Vazhdim
gendrore Legjisl gsi
ativ
22 Pérfaq
Pérfagésimi dinjitoz | Mos pérfagésimi adekuat. ésuesi | Ligjor Rishqyrtimi dhe rishikimi i shkresave | Pérfagésuesi
1 institucionit Ligjor té 1éndés, sigurimi i provave dhe bazés | Ligjor TN |
i s€ duhur ligjore pér tu aplikuar. Komunés vazhdues
Komu hém
nés
23
Sigurimi i Provave | Pa mundésia e sigurimit t&€ | Pérfaq | Opera Bashképunimi i miréfillté institucional | Pérfagésuesi | I
pér 1éndét g€ | provave &suesi | cional pér sigurimin e provave adekuate. Ligjor 1 | vazhdues
shqgyrtohen Ligjor Komunés hém
i
Komu
nés
24 | Ofrimi i Mos koordinimi i duhur mes | DAP | Organ- Rritja e bashképunimit mes sektoréve | Drejtori/Udhé | I
shérbimeve cilésore | sektoréve/zyrtaréve né izativ dhe akteréve tjeré t& pérfshiré né ofri- | heqésit e pérhershé
dhe efikase pér ofrimin e shérbimeve min e shérbimeve pér qytetarét sektoréve m
qytetarét e
Komunés s&
Drenasit
25 | Arritjae Mos kontraktimi i punéve, DAP | Kon- Njoftimin pér drejtorité me projektet ¢ | Udhéheqésii | I
Efektivitetit, mallrave dhe shérbimeve pér traktua planifikuara sipas Planit t& Prokurimit | proku- pérhershé
Ekonomizimit dhe | mbarévajtjen e aktiviteteve 1 duke iu rikujtuar q& ti sjellin ato n& | Hmit/Njésité | m




Vonesé né€ pérgaditjen e
KAB-it, pérgaditjen e
propozim buxhetit, planit
kesh dhe raporti vjetor finan-
ciar |

Mos regjistrimin me kohé t&
pasurive t& Komunés,mos




pasurive t& bashkepunimi nga ana Min- dhe DBF po ashtu bashképunimi duhet te | menaxherét e
Komunés istrive ne te cilat komuna ka admin- jeté edhe me Ministrit me té€ cilat kontratave
projkete bashkefinancimi. istrativ Komuna ka projekte bashkéfinancimi
. -do t€ regjistroj t€ gjitha pasurité qé&
krijohen nga niveli gendror apo edhe
nga donatoret.
32 | Inkasimi me kohé 1 | Mos inkasimi me kohé sipas | DBF Ad- Pérgaditja dhe aprovimi me kohé i Menaxhersi 1 Gjaté téré
t& hyrave planifikimit i tatimit né minis- normave tatimore dhe shpérndarja e zyrés se TPR | vitit
prone, giratg, taksa: ushtrim i trativ tyre, si dhe aktivetetet shtesé pér in- dhe zyrtaret e | fiskal
veprimtarirs€ sé bizneseve. kasimin e shumés se planifikuar té tat- | TPR
imit n& prong, dérgimi i vérejtjeve Zyrtaret e
Jleter kujtesave dhe dérgimi i ZHE, Zyrtari i
borxhlive né proceduré pérmbarimore. | t€ hyrave
33 | Pranimi me kohé i | Mos adresimi me kohé i DBF Legjisl Ményra e pranimit t& faturave tanime | T& gjithé Gjaté téré
té gjitha faturave faturave t€ pranuara pér pag- ativ €shté rregulluar dhe té njejtat prano- mbayjtésit e vitit
esé hen pérmes arkives komunale por buxhetit fiskal.
duhet t€ adresohen nga drejtorit- t&
njejtat deri t€ sherbimi i pagesave per-
katsisht ne DBF.
34 | Menaxhimi me t& Detyrimet Kontigjente,mos | DBF | Legjisl Megenése kéto shpenzimet derivojné | ZKA I
pagueshmet raportimi nga drejtorit pér- ativ nga kontratat kolektive-sektoriale té& ZKF pérhershé
katse t&€ DBF me kohé para- Arsimit dhe Shéndetésisé ku ne nuk m
qget rrezik mos raportim te jemi palé e marréveshjeve, dhe né
sakte te pasqyrave financiare. pamundési t& buxhetimit ( sanksionuar
me qarkoret buxhetore ), kéto
obligime do t& ekzekutohen nga kate-
goria adekuate nga burojné, pér aq sa
gshté e mundur né mundesité bux-
hetore dhe kompetencat tona,po ashtu
nenprogramet duhet te paragesin dety-
rimet kontigjente ne DBF.
35 | Sigurimi i ka- Mungesa e stafit té kuali- Rritja dhe zhvillimi profesional i Drejtoria pér | Ng
paciteteve humane | fikuar. stafit sipas nevojés, Gjeodezi, Ka- | vzhdimés




brenda njésisé ka- DGJK | Organ- Ofrimi i trajnimeve t€ vazhdueshme dastér dhe i
dastrale (Gjeodezi) E 1zativ sipas kornizave pér matje kadastrale. | Proné, Zyrae
Personelit dhe
AKK-sé
36 | Sigurimi/Kthimi i Mungesa ¢ Kérkesa pér niveli géndror (Qeveria) | Qeveria e Ko-
dokumentacioneve | dokumentacioneve DGIJK | Opera dhe Agjencia Kadastrale e Kosovés sovés dhe Neé
kadastra- qé ka marrur okupatori serbe | P cional duhet t€ marre veprime konkrete pér AKK-sé vzhdimés
le/gjeodezike nga gjaté viteéve 1999 kthimin e dokumentacioneve dhe 1
Serbia digjitalizimin e tyre.
37 | Sigurimi i elabora- | Mungesa e elaborateve dhe | DGJK | Opera Kérkesa pér Ministrin e Planifikimit Drejtoria pér
tive té€ shpronsimit | dokumentacioneve P cional Hasinor depértamenti Shpronsimit Gjeodezi, Ka-
t€ pronave pérau- | t&€ shpronsimit t&€ autostrades dhe nga Korporata Energjetike e Ko- | dastér dhe
tostraden N9 dhe N9 dhe linjet e tensionit t& SOVES Proné dhe
linjat e ténsionit t& | lart€ 400ké dhe ténsionit t& AKK-sé
larté 400ke dhe ulét 200ke 1-2 vite
ténsionit t&€ ulét
200k
38 | Sigurimi i stafit t€ | Mungesa e nj& zyrtari pér DKRS | Opera- Plotesimi 1 nj& vendi t€ punés pér tu DKRS 2026
mjaftueshém pér kulturé dhe e puntoréve Sektor | tiv plotésuar nevojat e sektorit t€ kulturés | DBF, DA
zhvillimin e ak- teknik pér mirémbajtjen e i Kul- dhe plotésimi i vendeve t€ punés pér | z. Personelit
tiviteteve kulturore | objekteve Sportive turés nevojat né Objektet Sportive (2. Sta-
dhe sportive dione Sintetike, 1. Stadioni 1 Qytetit
dhe Palestra Sportive).
39 | Mungesa e ob- Biblotekat operojné né DKRS | Finan- Sigurimi i mjeteve financiare té DKRS I
jekteve adekuate objektet e ZGJC-s& ciar nevojshme pér ndértimin e kétyre ob- | DBF Pérhershé
pér Bibloteka Jjekteve pér bibloteka m
40 | Ngritja e ka- Mungesa e zyrtaréve me DKRS | Menax Organizimi i trajnimeve lidhur me DAP, Zyrae | Pérhershé
paciteteve profe- kualifikime profesionale pér herial menaxhimin e kontratave dhe hartimin | Personelit m

sionale t& zyrtaréve
qé menaxhojné pro-
jekte dhe cilésisé s&
mbik&qyrjes né re-
alizimin e tyre

menaxhimin e kontratave.

e planeve t€ menaxhimit pér E-
prokurim.

Mbajtja e kontakteve me zyrtarét e
prokurimit.

Koordinimi i punéve me menaxherét e




projekteve dhe menaxherét e operato-
réve ekonomiké.

41 | Pengesa né realiz- | Pengesat dhe pérballja me DKRS | Menax Koordinimi ndérmjet DKRS-sg, DKRS Pérhershé
imit t& projekteve. | O.E. rreth realizimit t& pro- herial Menaxherit t&€ Kontratave , zyrés sé m
jekteve dhe punéve né terren Prokurimit, DBF-sé
pér shkak t& papérgjegjésisé
s€ O.E. dhe mosrespektimi 1
obligimeve nga O.E.

42 | Rritja e ka- Kuptimi jo i duhur 1 DShP | Organ- Organizimi i trajnimeve lidhur me DShPE Pérhershé
paciteteve profe- pérgjegjésive t& E 1zativ menaxhimin e kontratave dhe hartimin | DAP, m
sionale t& zyrtaréve | menaxheréve gjaté imple- e planeve t€ menaxhimit pér E- NjMBNj
g€ menaxhojné pro- | mentimit t& projekteve. prokurim.
jektet dhe cilésisé Mbajtja e kontakteve me zyrtarét e
s€ mbikéqyrjes né | Mungesa e zyrtaréve me prokurimit.
realizimin e tyre kualifikime profesionale pér Koordinimi i punéve me menaxherét e

menaxhimin e kontratave. projekteve dhe menaxherét e operato-
réve ekonomiké.

43 | Pérmbushja me Mos pérmbushja e kon- DShP | KON- Koordinimi ndérmjet menaxheréve t¢ | DShPE dhe Pérhershé
kohé e kontratave | tratave nga ana e operatorit | E TRAK DShPE-sé¢, prokurimit dhe operatorit | Zyra e Proku- | m

ekonomik sipas kushteve t& TUAL ekonomik. rimi
pércaktuara né kontraté. Hartimi né& kohé i planit t& menaxhimit
t€ kontratave dhe pérmbyllja e tyre né
platformén e-prokurim.
Marrja e masave ndaj OE ge nuk i
pémbushin kontratat.

44 | Zbatimi i planitt€¢ | Humbja e mjeteve buxhetore | DShP | Finan- Koordinimi i punéve ndérmjet Zyrés | DShPE Pérhershé
prokurimit sipas pér shkak t& vonesave kohore | E ciar s€ Prokurimit dhe DShPE-sg. Zyrae m
planifikimeve t& né zbatimin e procedurave té Mundésia e modifikimit t& Planit Prokuimit
njésive kérkuese. prokurimit. KESh pér rastet kur procedurat e pro- | Drejtoria pér

kurimit nuk kryhen me kohé dhe pér Buxhet dhe
vonesat né realizimin e projekteve. Financa

45 | Rritja e kontrollit Mosfurnizimi me mallra si- Finan- Kontroll i rrepté i dosjeve dhe specif- | DShPE dhe Pérhershé
gjaté pranimit t& pas kushteve t€ paraparané | DShP | ciar/ ikave t& kontratés dhe zbatimi i tyre né | Zyra e Proku- | m




punéve, mallrave kontraté dhe pranimiityre. |E kon- kohé& rimit
dhe shérbimeve. traktua Pranimi i mallrave né pérputhje me
1 specifikat e parametrave dhe parallog-
arive.

46 | Menaxhimi i Mos pérgatitja né kohé e DShP | Strate- Hartimi i projekteve zbatuese. DShPE Pérhershé
pengesave né real- | dokumentacionit t& E gjik Koordinimi ndérmjet drejtorisé soné, | DGJKP m
izimin e projekteve. | nevojshém pér projektin. drejtorisé s€ Inspektoratit dhe DI

Pengesat dhe pérballja me Drejtoris€ pér Gjeodezi, Kadastér dhe
qytetarét rreth realizimit t& Proné.

projekteve dhe punéve né

terren pér shkak t& géshtjeve

pronésore.

47 | Rritja e ka- Mungesa e pajisjeve te DshPE Planifikimi i blerjeve te pajisjeve per | DshPE Pérhershé
paciteteve ne rea- nevojshme ne menaxhimin e Organ- NjShPZSh AME m
gim ndaj situatave | situatave emergjente izativ NjMBNj
emergjente Rritja e numit te zjarréf- Rekrutimi i zjarréfikésve DBF

iké&sve konform ligjeve dhe Rritja e buxhetit
rregulloreve pérkatése

48 | Respektimi i | Keginformimi ose publikimi | Zyrae | Reputa Shpémdarja e informacionit té sakté | Zyra e
afateve ligjore pér | i vonuar i informacionit. Kuv. | cioni dhe né kohé reale pér administratén | Kuvendit
publikimin e Komu. dhe Asamblené Komunale, si dhe | Komunal,
vendimeve ose Zyra qytetarét. Zyra pér | I
akteve t&¢ Kuvendit. pér Informimi i vazhdueshém i t€ gjitha | Komunikim | pérhershé

Komu paléve t€ interesit sipas afateve ligjore | me publikun. | m
nikim edhe pé€rmes alternativave tjera si:

me rrjetet sociale, etj.

Pub.

49 | Rritja e shkallés s€ | Vonesa né pérgatitien e | Zyrae | Reputa Pérgjegjésia dhe pérkushtimi né | Zyra €
transparencés gjaté | dokumenteve dhe | Kuven | cion pérgatitjen e t€ gjitha dokumenteve né | Kuvendit If
zhvillimit té | mbledhjeve t&¢ Kuvendit. dit kohé reale, gjithmoné né respektim t& | Komunal pérhershé
procesove dhe Komu afateve ligjore. m
vendimmarrjes. nal

50 | Mirémbajtja e Déshtimi i sistemeve t€ IT- | Zyrae Monitorimi, mirémbajtja dhe Administraté




vazhdueshme e s€, q€ pérdoren pér Kuven | Operi pérditésimi i vazhdueshém i pajisjeve | té I
sistemeve t&€ IT-s€. | mbarévajtjen e mbledhjeve t& | dit m te IT-sé pérgjithshme- | pérhershé
Kuvendit Komunal. Komu ZyraelT-s¢ |m.
nal
51 | Sigurimi i pajisjeve | Déshtimi i sistemit té IT-sé, | Zyrae Sigurimi i pajisjeve té IT-s&, me Zyra e Kuv.
té IT-s&, né qé€ pérdorén pér mbarévajtjen | Kuv. Operat performancé t& miré Komunal TM2
Kuvendin e mbledhjeve té¢ Kuvendit Komu |iv Administrata 2026
Komunal. Komunal. nal e
DAP pérgjithshme
52 | Shfrytézimi Ndérrimi i shpeshté i stafit NJAB | Organ- Kontrollat e vazhdueshme nga ana e NJAB I
ekonomik, efikas udhéheqgés né Drejtorate izativ NJAB-it n€ lidhje me vendosjen dhe pérhershé
dhe efektiv i t& funkcionimin e kontrollave té m
gjitha burimeve brendshme
humane dhe Pas ¢do vendosje t& stafit té ri, duhet
materiale t& t& sigurohemi se jané kuptuar né
Komunés ményré té drejté dhe né nivel té
knaqshém detyrat dhe pérgjegjésité e
stafit té ri
53 | Ofrimi i sigurisé€ s€ | Mungesa e t€ kuptuarit t& NJAB | Strate- Ndihmé e vazhdueshme e menaxh- NJAB I
arsyeshme pér drejté t€ nocionit t& rrezikut gjik mentit pérmes shérbimeve konsulente pérhershé
menaxhmentin né nga ana e menaxheréve me menaxherét m
lidhje me aktivitetet
dhe veprimet e tij.
54 | Menaxhim i drejté | Keqpérdorimi dhe ruajtja e NJAB | Repu- Ushtrimi i auditimeve t& shpeshta né NJAB I
dhe ruajtje e sigurté | pa sigurté e pronés komunale tacion/ kété fushé dhe rekomandimi pér pérhershé
¢ pronés komunale. opera- pérmirésime dhe vendosje e funkcion- m
tiv alizim t&€ kontrollave t& brendshme
55 | Qéndrueshmeéria, Rénje e integritetit dhe NJAB | Repu- Auditimet e rregullta né fushen e NJAB I
besueshméria dhe géndrueshmérisé sé té tacion shpenzimeve dhe raportimit t& tyre pérhershé
integriteti 1 t& dhénave t& publikuara né m
dhénave t€ pub- pasqyrat financiare

likuara né pasqyrat
financiare t&




Komunes.

Auditimet e vazhdueshme né fushén e

56 | Pérdorshméria dhe | Efikasiteti 1 ulét dhe NJAB | Organ- NJAB I
efikasiteti pérdorshméria e pa izativ menaxhimit t& pérsonelit dhe listés sé& pérhershé
ekonomik i resur- mjaftueshme e burimeve pagave m
seve humane, fi- humane dhe financiare né
nanciare dhe mate- | Komuné
riale,

57 | Sigurimi i Rénja e vlerés pér parat e NJAB | Finan- Auditime t€ vazhdueshme zakonisht NJAB I
ekonomizimit, efi- | shpenzuara ciar né sistemin e prokurimit pérhershé
kasitetit dhe efek- m
tivitetit

58 | Ngritja dhe Mosdefinimi 1 kjarté 1 NJAB | Opera- NJAB pér ¢do vit bén rishiqimin e or- | NJAB I
menaxhimi 1 drejté | Universit t€ auditimit tiv ganizimit t€ Komunés, riformulimin e pérhershé
me kapacitetet sistemeve, definimin e sistemeve, lis- m
audituese té ten e rrezigeve pér t€ gjitha sistemet
komunés etj.

59 | Ngritja dhe Mungesa e stafit dhe ka- NJAB | Organ- Drejtori 1 NJAB-it pér ¢do periudhé NJAB, KAB, |I
menaxhimi 1 drejté | paciteteve audituese izativ tremujore raporton tek Kryetari i ZKA pérhershé
me kapacitetet komunés né lidhje me mjaf- m
audituese t& tueshméring e resurseve humane né
komunés fushén e auditimit. Me rastin e har-

timit t&€ Planeve strategjike trivjeqare,
Drejtori i NJAB-it parashtron
kérkesén para Kryetarit dhe Komitetit
t€ Auditimit t& Brendshém pér siguri-
min e stafit.

60 | P&rmirésimi Mospérmbushja e| DSH | Opera Planifikimi buxhetor pér proejektet e | DSHMS T™3
infrastrukturés standardeve pér PAK ( nyjet | MS | cional cekura KPSH 2026
shéndetésore sanitare, ashensorg) Hartimi 1 paramasave -projekteve

Prishja e paisjeve Menaxhimi  efikas 1  paisjeve
(mirémbajtja e tyre)
61 | Ofrimi Mosfurnizim 1 ploté nga LEB | DSH | Organi Dérgimi me kohé i kérkesave né MSH | QKMF Vazhdues




shérbimeve cilésore | Mungesa e specialisteve te | MS | zativ Zbatimi i protokolleve hme
mjekésise  fmiljaré  dhe Vendosja e kutive te ankesave dhe
stomatologéve shyqrtimii tyre
Mungesa e  hapésirave Trajnime t& vazhdueshme
adekuate profesionale
Inspektime te brendshme dhe ne teren
Fushata vetédijesuese me komunitetin
62 | Zgjidhja e ¢éshtjés | Pamundésia e pérmbushjes Organi Verifikimi i shfrytzueshmérisé sé DSHMS ™2
s& strehimit pér s€ kérkesave pér banim DSH | zativ banesave sipas Kontrates mbi 2026
qytetaret ne nevojé | (situata t€ jasht€zakonshme , | MS sdhfrytézimin e tyre
dhuna né familje, rastet Shqyrtimi 1 kérkesave dhe verifikimi
sociale né teren
Procedurat jo te qartesuara Planifikimi i buxhetit pér pagesen e
ne rast te uzurpimeve te bonus banimit per rastet e cenueshme
banesave Mungesa e buxhetit Proceedurat per largimin e banuesve te
per pagesen € bonus banimit cilat hyjné né ményré té€ dhunshme
Mungesa e inspektorve te urbanizimit
sipas ligjit per Financimin e Program-
eve te veqanta te banimit
Regjistrimi I banesave sociale ne pro-
nesi te komunes sipas matjeve
gjeodezike
63 | Pérzgjedhja e Mospérputhja e adresave me | DSH | Organi Informimi i qytetaréve dhe fascilitimi | QKMF 2026
mjekut familjar vendbanimet reale MS zativ pér aplikim ne e-kosova Administrata
Ndérrim i mjekut familjar Fushata vetédijésuese lidhur me (Gjendja
sipas kerkeses se pales menyren e aplikimit civile )
Lévizja e doktorve né& Hartimi i listave t& pacienteve
specializime Zonimi
Mbingarkesa e mjekut ne
QKMF pérkunder asaj ne
AMF, QMF
64 | Rregullimi i Mosfunksionimi i gypave DSH | Organi Planifikimi buxhetor DSHMS dhe | 2026
infrastruktures né brenda objekteva dhe MS zativ Hartimi i projeketit projektuesit




ndértesat e banimit
social

rrjedhja e ujit

Rreziku pér gjendjen
shendetesore nga enegjia
elektrike

Mospagesa e sherbimeve
komunale te cilat i kané te
specifikuara né kontraté

Inicimi pér shpallje publike
Paralajmerim per zbatimin e kontrates
me gira jo profitabile

Pagesa e qgirase jo profitabile
Kordinimi mes KEDS dhe Kompanise
se Ujesjellesit dhe Pastrimi per
pagesen e borgjeve te shfrytézuesve te
banimit social

65 | Ruritja e shkallés sé
transparencés gjaté | Mungesé€ e transparencés pér | Z. pér | Reputa Mbikéqyrja dhe mirémbajtja e rregullt Zyra pér I
zhvillimit t& aktivitetet e komunés Komu | cioni e ueb fages s& komunés dhe mbajtja e | Komunikim | pérhershé
proceseve dhe nikim informuar e t€ gjithé akteréve t& | me Publikun m.
vendimmarrjes. me Komunés.
Publik
66 | Funksionalizimi 1| Keqinformimi ose publikimi | Z. pér | Reputa Trajnimi 1 Stafit, Shpérndarja e Zyra pér ™1
ueb-fages s€ re t& i vonuar i informacionit Komu | cioni informacionit t¢ sakté dhe né kohé& | Komunikim 2026
komunés dhe nikim reale pér administratén komunale dhe | me Publikun
pércjellja e afateve. me qytetarét.
Publik Mbikéqyrja dhe mirémbajtja e rregullt
un, e ueb-fages s& komunés, si dhe
Drejto informimi 1 vazhdueshém i t& gjitha
rité paléve t€ interesit.
67 Mos respektimi 1 afateve Vendosje e standardeve té brendshme
ligiore dhe mundé&sia pér | Z. pér | Reputa pér sigurimin e dokumentacioneve | Zyra pér I
Trajtimi me kohé& i | masa ndéshkuese | Komu | cioni brenda afateve kohore. Komunikim | pérhershé
kérkesave pér gasje | Humbje e  besimit té€ | nikim [N€é vend t& 7 ditéve ligjore, sektori i | me Publikun | m.
né dokumentet | qytetaréve me brendshém t€ pérgatis€ materialin
publike [Vonesa né pérgjigje krijon | Publik brenda 3 ditésh. Kjo krijon hapésiré
perceptim  pé€r  mungesé | un, sigurie. ]
transparence. Kjo e démton | Drejto Ligji pér qasje né dokumente publike
imazhin e komunés dhe rrit | rité/Zy e detyron komunén t& pérgjigjet
tensionet me publikun dhe | rat brenda afateve. Mosrespektimi i tyre e
mediat. ] pérkat ekspozon institucionin ndaj ankesave,




Rritje e dyshimeve pér | ése. hetimeve dhe gjobave administrative.
kegqmenaxhim té Ndérmarrja e masave disiplinore ndaj
informacioneve zyrtaréve pérgjegjés né rast té
[Vonesat shpesh pérséritjes

interpretohen si fshehje e té [Nése sektori ose zyrtarét pérgjegjés
dhénave. nuk bashképunojné, drejtoria ka bazé
Kjo 1 vé& né& presion drejtuesit t€ garté pér masa administrative sipas
dhe ndikon negativisht né& ligjit.]

reputacionin institucional.]

Shtim 1 ngarkesés

administrative

[Kur kérkesat vonohen, ato

grumbullohen.

Pastaj kérkohet mé shumé

kohg dhe staf pér t’i trajtuar,

duke krijuar cikél té ri

vonesash.]

68 | Paisja e aplikuesve | Problemet me pronat, zonat DI Legjisl Bashképunimi me DPUMM dhe | DI, DPUMM | Pérhershé
né kohen sa mé t&€ | nén komosacion. Procedura ativ institucionet tjera (KEDS, KRU, m
shkurtér me leje |t€ gjata n€ paisjen e MMPHI).
ndértimi. investitoréve me leje té

ndértimit.

69 | Sigurimi i stafit t&€ | Mos planifikimi i vendeve t&¢ | DI Organi Plotésimi 1 nevojave me staf | DI, NJBNJ | Pérhershé
mjaftueshém t€ | punés né t& gjitha sektorét e zativ profesional. m
punétoréve n& | Dl
Drejtorat

70 | Ofrimi i sigurisé Rrezik permanent i DI Legjisl Inicimi i rrezikshmérisé dhe pagave DI, NJBNJ | Pérhershé
dhe kompenzimi inspektoréve né terren dhe ativ pér puné shtesé dhe jashté orarit. m
pér punén shtesé né | pagesa pér puné jashté orarit.

DL

71 | Analizimi dhe Adresimi jo 1 sakté i DI | Organi Kordinimi n€ mes Admistratés dhe Administrata - | Pérhershé

adresimi 1 ankesave/kérkesave dhe té zativ Drejtorive pérkatése pér Arhiva m

kérkesave t& paléve

dhéna té mangéta

kérkesat/ankesat e paléve




72 | Mbajtja e Staf i1 pa trajnuar DI | Legjisl Planifikimi i trajnimeve sipas lémive | DI, NJBNJ | Pérhershé
trajnimeve ativ inspektuese. m
73 | Pércjellja e léndéve | Zgjidhja me vones e léndéve DI Legjisl Koordinimi — bashkpunimi me organet | DI, DPUMM, | Pérhershé
tek organet ativ kompetente DGIKP, m
kompetente Gjykata
74 | Ofrimi 1 infra- | Pengesat e ndryshme né ter- DIP | Opera Té ket€ njé koordinim t& punéve me | DIP; Drejtoria | Pérhershé
strukturés s€ | ren gjaté ekzekutimit t&€ pro- cional/ Drejtorin€ e Inspekcionit, Drejtoring e | e Gjeodezisé, | m
pérgjithshme pér té | jekteve organ- Gjeodezisé, Kadastrit dhe Pronés, | Kadastrit dhe
gjith€ qytetarét e izativ Stacionin Policor dhe me Administra- | Pronés,
Komunés torét e Fshatrave pér eleminimin e | Stacioni
pengesave. Policor, Ad-
ministratorét e
fshatrave
75 | Sigurimi 1 pro- | Mungesa e projekteve ekze- | DIP | Finan- T& hartohen projektet nga kompania | DIP; ZP, | Pérhershé
jekteve profesionale | kutuese ciar projektuese e kontraktuar né ményrén | DKA m
pér realizimin e e duhur dhe t& béhet kontrollimi i pro-
projekteve. jekteve nga komisioni
76 | Bashképunimi me | Mos koordinimi i punéve me | DIP Organ- Drejtori i Drejtoratit dhe Udhé&heqgésii | DIP; ZP, Pérhershé
akterét komunal pér | Zyrén e Prokurimi 1zativ Sektorit do t& jené pérheré né kontakt | DKA m
realizimin e pro- me zyrtarét e prokurimit dhe t& béhet
jekteve koordinimi rreth punéve qé lidhen me
procedurat e prokurimit.
77 | Sigurimi i burimeve | Mungesa e stafit t& mjaf- DIP Organ- Drejtorati pérkatés t€ marr masa DIP; Zyra e Pérkohsh
njerézore pér puné | tueshém pér puné izativ konkrete pér shtimin e numrit t& Personelit €m
punétoréve né kété sektor
78 | Zbatimi 1 Mos inicimi i procedurave Inicimi i procedurave ligjore nga DIP; Zyra e Pérhershé
ligjshmérisé gjaté gjyqésore pér mos pérm- DIP Kon- Zyrtarét e Prokurimit pér mos pérm- Prokurimit m
kryerjes s€ punéve | bushje t€ kontratés traktua bushje t& kontratés duke béré
1 térheqjen e garancionit bankar
79 | Planifikimi me Inicimi i procedurave té pro- DIP | Strate- Koordinimi i punéve mes drejtorive DIP; Zyra e Pérhershé
kohé i realizimit t&¢ | kurimit pér puné né fund té gjik dhe zbatimi i Planit t& Prokurimit né Prokurimit m

projekteve

vitit- vlerésimet e stérzgjatu-

pérpikméri




ra

80 | Planifikimi me Humbja e mjeteve pér shkak | DIP Finan- Koordinimi i punéve mes drejtorateve | DIP; Zyra e Pérhershé
kohé i realizimit t&¢ | t&é vonesave kohore t& zbati- ciar/ Prokurimit m
projekteve mit t& procedurave t& proku- proku-

rimit rimi

81 | Sigurimi i Mos njoftimi me kohé& pér DZHE | Legjisl Drejtori i Drejtoratit si dhe Shefi 1 Drejtori 1 I
zhvillimit ndryshimet e ligjeve né ativi sektorit do t& jen& pérheré né rrjedha | Drejtoratit pérhershé
ekonomik t& sferén ekonomike. t&€ ndryshimeve tek stafi vartés pérmes | Shefi i m
Komunés shkresave t&€ brendshme si njoftime sektorit,

dhe urdhéresa pér zbatimin e Zyrtari 1 larté

proceseve té reja. per ekonomi
(jurist)dhe
stafi pérkatés.

82 | Krijimi i kushteve | Ikja e investitoréve t&€ huaj DZHE | Strateg 1. Rritja e investimeve pérmes dhénies | Kryetari, I
mé té favorshme jik s€ pronés komunale né& shfrytézim. Drejtoria pér | pérhershé
pér investitorét e 2.Funksionalizimi i ploté i zonave Zhvillim m
huaj. ekonomike. Ekonomik,

Térheqgja e 3.Negocimi i ofertave nga Kryetari i

investimeve t& komunés me t& gjithé personat fizik

huaja dhe juridik g€ shprehin interes pér
marrje t&€ pronés né shirytézim pér
zhvillim te veprimtarisé€ biznesore.

83 | Fuqizimi i Mungesa e investimeve DZHE | Strateg Krijimi 1 kushteve mé t€ favorshme né€ | Drejtoria pér | I
sektoréve prodhues | kapitale né zhvillimin e jik t& bérit biznes. Zhvillim pérhershé
dhe pérpunues né t€ | sektoréve t€ ndryshém Ekonomik, m
bérit biznes. prodhues dhe p&rpunues si

bazé e miré pér zhvillimit t&
métutjeshém.

84 | Shfrytézimi i Identifikimi jo i ploté i DZHE | Strateg 1.Pérmirésimi i infrastrukturés lokale | Drejtoria pér | 1-2 vite
resurseve né zonave té reja pér zhvillim t& jik né zonat turistike Zhvillim
funksion té& turizmit 2.Numri i objekteve t€ menaxhuara Ekonomik,
zhvillimit t& dhe t&€ mirémbajtur nga komunat Shefi i
géndrueshém 3.0rganizimi i panaireve pér sektorit dhe




ekonomik promovimin e turizmit stafi pérkatés.
4.Evidentimi i hapésirave me réndési | Drejtoria pér
té trashégimisé kulturore dhe Kulturg, Rini
funksionalizimi i tyre pér vizita dha Sport
turistike
5.Krijimi i pikave informuese pér
promovimin e turizmit lokal
6.Promovimi i trash&gimisé kulturore
dhe natyrore.

85 | Mbajtja e sakté e Inkasimi jo i knaqshémiité¢ | DZHE | Admin 1.Zhvillimi i politikave pér mundésing | Drejtori dhe I
evidencave pér hyrave nga taksa pér % istrativ e inkasimit t& borxheve pér taksen stafi pérkatés. | pérhershé
bizneset aktive veprimtari té bizneseve komunale( njoftim né ueb fagen , Drejtoria e m

,adresat jo te sakta te marréveshje) _ : Inspeksionit-
bizneseseve si dhe bizneset 2.Verifikimi i bizneseve aktive né Inspektori i
pasive. . teren. Tregut.

86 | Realizimi i Mos Planifikimi i buxhetit | DZHE | Strateg Pérfshirja né kornizén afatmesme Drejtoria pér | 5 vjegar
Strategjis€ s& né bazé t& dokumenteve t& jike buxhetore dhe koordinimi né mes t& Zhvillim
Zhvillimit planifikimit, strategjive dhe sektoréve Ekonomik né
Ekonomik Lokal programeve komunale. Plani i veprimit t& Strategjisé do t& bashkpunim
2025-2029 rishikohet né baza vjetore né kuadér t& | me t& gjitha

planifikimit t&€ monitorimit q& drejtorité.
pércaktohet né Strategji , dhénia e Komisioni
rekomandimeve nga komisioni. komunal

Vlerésimi Strategjisé s& Zhvillimit
mwonoﬂnw né baza vjetore




Drenas,
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